## **PORTARIA Nº 001/2024**

**PEDRO INÁCIO HORN**, Presidente da Câmara Municipal de Sulina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto do Artigo 20, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município c/c Artigo 20, inciso XXXI, do Regimento Interno da Câmara Municipal, Resolução nº 001/1991.

## Resolve:

**Artigo 1º-** A pedido, exonerar, **CELSO JOSÉ GRIEBELER**, Matrícula Funcional nº 50/7, ocupante do Cargo Comissionado de **DIRETOR GERAL**, partir de 02/02/2024, conforme requerimento protocolado sob nº 023/2024.

**Artigo 2º-** Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 005/2022.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Sulina, Estado do Paraná em 02 de fevereiro de 2.024.

PEDRO INÁCIO HORN
Presidente da Câmara Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 02/02/2024